
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   24.05.2024             254-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 10.01.2018 № 5-ПА «О комиссии по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа»  

(в редакции от 27.10.2022 № 562-ПА) 

 

В соответствии со статьями 30, 31 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 26 апреля 2016 года № 45-ОЗ «О требованиях к составу и порядку 

деятельности создаваемых органами местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, комиссий  

по подготовке проектов правил землепользования и застройки», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Асбестовского городского округа в новой 

редакции», в связи с избранием депутатов Думы Асбестовского городского округа 

восьмого созыва, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

городского округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению 

администрации Асбестовского городского округа от 10.01.2018 № 5-ПА  

«О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

Асбестовского городского округа» и изложить его в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске 

газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, 

разместить полный текст в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(https://asbestadm.ru). 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.  

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова 

 

 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Асбестовского городского округа  

от 24.05.2024 № 254-ПА 

 
 

Состав  комиссии по подготовке проекта Правил землепользования  

и застройки Асбестовского городского округа 

 

1. Председатель комиссии - Яцкевич В.В., начальник управления 

архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского 

округа. 

2. Заместитель председателя комиссии - Великанова Ю.В., начальник 

отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 

Асбестовского городского округа.  

3. Секретарь комиссии - Колобкова М.А., ведущий специалист управления 

архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского 

округа. 

Члены комиссии: 

4. Брусницын А.В. - житель города Асбест (по согласованию). 

5. Захаров А.В. - житель города Асбест (по согласованию). 

6. Камаева О.А. – директор ООО «Архитектурно-градостроительная 

компания» (по согласованию). 

7. Клиновой С.А. - житель города Асбест (по согласованию). 

8. Кочергин А.А. - депутат Думы Асбестовского городского округа  

(по согласованию). 

9. Кылосов А.И. – директор Государственного казенного учреждения 

Свердловской области «Сухоложское лесничество» (по согласованию). 

10. Рожина А.Г. - житель города Асбест (по согласованию). 

11. Туруткин Ю.И. - депутат Думы Асбестовского городского округа  

(по согласованию). 

12. Прохорова Т.В. - член Общественной палаты Асбестовского 

городского округа (по согласованию). 

13. Ярина Н.В. - депутат Думы Асбестовского городского округа  

(по согласованию). 

14. Представитель Территориального отдела Управления федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

по Свердловской области в г. Асбест и Белоярском районе (по согласованию). 


